ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 43/2022/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 07 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ CÁC CHỈ THỊ DO ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG BAN HÀNH THUỘC LĨNH VỰC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA THANH TRA TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Chỉ thị do Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh tra tỉnh
Bãi bỏ toàn bộ các Chỉ thị sau đây:
1. Chỉ thị số 05/2012/CT-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc chấn chỉnh và nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.
2. Chỉ thị số 03/2013/CT-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý sau thanh tra và quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo có hiệu lực pháp luật trên địa bàn tỉnh.
Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 9 năm 2022.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc/Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc và các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;
- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Vụ Pháp chế - Thanh tra Chính phủ;
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 2;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Báo Lâm Đồng, Đài PTTH tỉnh;
- Lưu: VT, NC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Hiệp

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH LÂM Đ

?

NG

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

43

/2022/QĐ

-

UBND

Lâm Đ

?

ng, ngày 07 tháng 9 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BÃI B

?

 CÁC CH

?

 TH

?

 DO

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH LÂM Đ

?

NG BAN HÀNH THU

?

C

L

I

NH V

?

C QU

?

N LÝ NHÀ N

Ư

?

C C

?

A THANH TRA T

?

NH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH LÂM Đ

?

NG

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

thán

g 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

154/2020/NĐ

-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 201

6 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Chánh Thanh tra t

?

nh.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. Bãi b

?

 toàn b

?

 các Ch

?

 th

?

 do

?

y ban nhân dân t

?

nh Lâm Đ

?

ng ban hành thu

?

c l

i

nh

v

?

c qu

?

n lý nhà n

ư

?

c c

?

a Thanh tra t

?

nh

Bãi b

?

 toàn b

?

 các Ch

?

 th

?

 sau đây:

1. Ch

?

 th

?

 s

?

 05/2012/CT

-

UBND ngày 05 tháng 10 năm 2012 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh Lâm

Đ

?

ng v

?

 vi

?

c ch

?

n ch

?

nh và nâng cao hi

?

u qu

?

 công tác ti

?

p công dân, gi

?

i quy

?

t khi

?

u n

?

i, t

?

cáo trên

đ

?

a bàn t

?

nh Lâm Đ

?

ng.

2. Ch

?

 th

?

 s

?

 03/2013/CT

-

UBND ngày 05 tháng 9 năm 2013 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh Lâm

Đ

?

ng v

?

 vi

?

c theo dõi,

đôn đ

?

c, ki

?

m tra vi

?

c th

?

c hi

?

n k

?

t lu

?

n, ki

?

n ngh

?

, quy

?

t đ

?

nh x

?

 lý sau

thanh tra và quy

?

t đ

?

nh gi

?

i quy

?

t khi

?

u n

?

i, quy

?

t đ

?

nh x

?

 lý t

?

 cáo có hi

?

u l

?

c pháp lu

?

t trên

đ

?

a bàn t

?

nh.

Đi

?

u 2. Đi

?

u kho

?

n thi hành

? Y BAN NHÂN DÂN    T ? NH LÂM Đ ? NG   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  43 /2022/QĐ - UBND  Lâm Đ ? ng, ngày 07 tháng 9 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   BÃI B ?  CÁC CH ?  TH ?  DO  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH LÂM Đ ? NG BAN HÀNH THU ? C  L I NH V ? C QU ? N LÝ NHÀ N Ư ? C C ? A THANH TRA T ? NH   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH LÂM Đ ? NG   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  thán g 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a   Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t; Ngh ?  đ ? nh s ?   154/2020/NĐ - CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 201 6 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Chánh Thanh tra t ? nh.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. Bãi b ?  toàn b ?  các Ch ?  th ?  do  ? y ban nhân dân t ? nh Lâm Đ ? ng ban hành thu ? c l i nh  v ? c qu ? n lý nhà n ư ? c c ? a Thanh tra t ? nh   Bãi b ?  toàn b ?  các Ch ?  th ?  sau đây:   1. Ch ?  th ?  s ?  05/2012/CT - UBND ngày 05 tháng 10 năm 2012 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh Lâm  Đ ? ng v ?  vi ? c ch ? n ch ? nh và nâng cao hi ? u qu ?  công tác ti ? p công dân, gi ? i quy ? t khi ? u n ? i, t ?   cáo trên   đ ? a bàn t ? nh Lâm Đ ? ng.   2. Ch ?  th ?  s ?  03/2013/CT - UBND ngày 05 tháng 9 năm 2013 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh Lâm  Đ ? ng v ?  vi ? c theo dõi,  đôn đ ? c, ki ? m tra vi ? c th ? c hi ? n k ? t lu ? n, ki ? n ngh ? , quy ? t đ ? nh x ?  lý sau  thanh tra và quy ? t đ ? nh gi ? i quy ? t khi ? u n ? i, quy ? t đ ? nh x ?  lý t ?  cáo có hi ? u l ? c pháp lu ? t trên  đ ? a bàn t ? nh.   Đi ? u 2. Đi ? u kho ? n thi hành